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Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

B SUJETO OBLIGADO |

Fecha(dd/mm/aaaa): 16-11-2021 Hora(hh:mm): 22:40:48
| DATOS DEL SOLICITANTE |

PERSONA FISICA I

NOMBRE:

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)

PERSONA MORAL ]
RAZON O DENOMINACION SOCIAL: Mexicanos unidos contra Ia corrupcion
NOMBRE DEL REPRESENTANTE

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00009/TESH/IP/2021

L INFORMACION SOLICITADA _I

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Quiero saber por instrucciones de quién o quienes fue contratada la C. Denisse Jessica Cruz espinosa como trabajadora del tecnolégico siendo duefia de
la empresa de inglés que presta el servicio para esa institucion asi como el proceso que llevé a cabo &l area de recursos humanos para la contratacién de
dicha persona

Deseo saber la fecha de su baja y el motivo por el cual se le dio de baja

3 d eonardo David a Zufiga

CILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FA

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacion o notificaciones Indique cémo desea recibir la informacion

Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacién de la PNT Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso la
Correo electrénico para recibir la informacion:

Lengua indigena Entidad: Municipio 6 localidad:

Medidas de accesibilidad: Otras:

Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)
e

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta: 15 dias habiles 07/12/2021
Fecha de posible requerimiento de aclaracién de Ia informacion : § dias habiles 23/11/2021
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) : 14 a 15 dias habiles 06/12/2021

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo : 22 dias habiles 16/12/2021
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RECIBIDO

ECHA. L211Z0Z( orpa Sl Huixquilucan, Estado de México;

N

) a 17 de noviembre de 2021.

A Asunto: INFORME DE SOLICITUD SAIMEX.

C.P. OSCAR OCTAV, ) ORTIZ AVILA

SUBDIRECTOR/DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

o

¥

SPyE- 00009/TESH/IP/2021

z IV, VyVldela Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, solicito a usted respetuosamente dar atento

seguimiento y respuesta a la solicitud de fecha 16 de noviembre de 2021, con ndmero de folio:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

Quiero saber por instrucciones de quien o quienes fue contratada la C. Denisse Jessica Cruz espinosa
como trabajadora del tecnoldgico siendo duefia de la empresa de inglés que presta el servicio para esa

institucion asi como el proceso que llevo a cabo él area de recursos humanos para la contratacién de dicha
persona

Deseo saber la fecha de su baja y el motivo por el cual se le dio de baja
Quiero saber el motivo de la renuncia del C. Leonardo David Herrera Zuniga y fecha de su baja.

Dicha respuesta, debera responderse mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la Informacion

Mexiquense ubicada en la siguiente liga: (hti:ps:/iwww.saimex.arq,mxiciudadano!ioqén@aqe), asi como
atento oficio en respuesta al presente escrito.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el 22 de noviembre del
presente ario.

R,

Se anexa solicitud de informacién requerida en copia simple (impresién SAIMEX).

Sin otre particular por el momentp, le reitero Ia seguridad de mi atenta consideracigi
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Barrio El Rio SIN, La Magdai‘ena C trla‘spa, C.p. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 01(55) 82 88 11 30, 82 68 1507 y 82 88 19 08 www.tesh.edu mx




PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

[ SUJETO OBLIGADO
L Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Fecha(dd/mm/aaaa): 16-11-2021 Hora(hh:mm): 22:40:48
DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL 7
RAZON O DENOMINACION SOCIAL: Mexicanos unidos contra la corrupcion
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO 1

CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:

ENTIDAD

FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.

COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(OpcionaI):

CORREO ELECTRONICO:

Nimero de Folio o Expediente de la Solicitud: OO0CY/TESHAP/2021
[ INFORMACTON SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Quiero saber por instrucciones de quién o quienes fue contratada la C. Denisse Jessica Cruz espinosa como trabajadora del tecnologico siendo duefia de
l(jaicirgrér:;ac)g: inglés que presta el servicio para esa institucion asi como el proceso que llevé a cabo él area de recursos humanos para la contratacion de

Deseo saber la fecha de su baja y el motivo por el cual se le dio de baja
uiero saber el motivo de la renuncia de| C @m%m&ugﬁmm@ml
CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSGUEDA DE LA INFORMACION:

baja

MODALIDAD DE ENTREGA:

Medio para recibir informacién o notificaciones Indique como desea recibir la informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacién de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacién:

==
WETCCES]BTDDKFI

Lengua indigena Entidad:
Medidas de accesibilidad:

Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Municipio 6 localidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

—

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién :
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 07/12/2021

5 dias habiles 23/11/2021

14 a 15 dias habiles 06/12/2021
22 dias habiles 16/12/2021
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2021. “Afio de la Consumacion de la Independencia y la Grandeza de México”.

SAF/011/2021
Huixquilucan, Estado de México a 01 de diciembre del 2021

LIC. HERNADO CORTES GALICIA g
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUCION
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones | y Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios y en atencion a su oficio 00009/TESH/IP/2021, en donde solicita
se de contestacion a los requerimientos por parte del sistema SAIMEX, informé a usted lo siguiente:

1. “Quiero saber por instrucciones de quién o quienes fue contratada la C. Denisse Jessica Cruz

espinosa como trabajadora del tecnolégico siendo duefia de la empresa de inglés que presta el
servicio para esa institucién asi como el proceso que llevé a cabo él area de recursos humanos
para la contratacion de dicha persona”

Respuesta:

Se hace mencion que el proceso que lleva a cabo la jefatura de Recursos Humanos del Tecnolégico para
realizar la contratacion del personal se encuentra establecido ¥ normado por ef Manual de Procedimientos
para Reclutamiento, Seleccion v contratacion de personal.

2. “Deseo saber la fecha de su baja y el motivo por el cual se le dio de baja”

Respuesta:
Se dio de baja en fecha 15 de octubre de 2021, el motive renuncia voluntaria.

2. “Quiero saber el motivo de la renuncia del C. Leonardo David Herrera Zdiiga y fecha de su baja”

Respuesta:
Se dio de baja en fecha 15 de noviembre de 2021, el motivo renuncia voluntaria,

Sin otro particular por el momento, quedo de Usted para cualquier aclaracion al respecto.
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c.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza.  Directora General del TESH, o

Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti.  Director de Planeacién y Administracién del TESH.

Secretarin de BEducacién
Subsecretaria de Educacién Superior y NMoranal

Barrio El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 01(55) 82 88 1130, 3288 10,07 y 82 88 1908
Teshui-xq.uilucan.edqmex.gob.mx
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ESTADO DE MEXICO HUIXQUILU

Huixquilucan, Estado de México;
a 01 de diciembre de 2021.

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION.

SPyE- 00009/TESH/IP/2021

MONTSERRAT
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, V,y Vlde laLey de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de México Y Municipios y en atencion a su solicitud de
informacién con ndmero de folio 00009/TESH/IP/2021, de fecha primero de diciembre del

presente aiio, se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcioén clara y precisa de la informacién solicitada:

Favor de proporcionar todos los contratos celebrados durante los afios 2020-2021 relacionados
con proveedores de suministros y servicios En la racional de q los correos electrénicos que
manejan en la Institucion son publicos dadas las atribuciones de cada personal de esa
institucion, deseo conocer todos y cada uno de ellos de los correos electrénicos de entrada y
salida del departamento de recursos materiales no debiendo eliminar o omitir algun dado su
especial naturaleza Deseo conocer todas y cada una de las actas de la junta directiva de los

anos 2020 y 2021 con firmas completas y sin omitir hojas integrantes.

Respuesta:
Se anexa a la plataforma en documento digital adjunto el escrito SAF/011/2021 de fecha 01 de

diciembre 2021, signado por el L.C. Oscar Octavio Ortiz Avila, en su calidad de Subdirector de
Administracion y Finanzas.

Secretaria de BEducacion

Barrio Ei Rio S/N, Lo Magdalena Chichicaspa, C.P, 52773, Huixguilucan, Estado de México,
Tels.: 01(55) 82 88 11 30, 82 88 19 07 y 82 88 19 08 www.tesh.edu.mx

Subsecretaria de Edueacién Superior y Now
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ESTADO DE MEXICO HUIXQUIL

Asi mismo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revisién dentro de los quince dias habiles, siguientes a Ia
fecha de notificacion de Ia presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar

cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacién publica.
Sin otro particular por el momento, quedo a sus distinguidas 6rdenes.

ATEN

= G

Secretaria de BEducacién
Subsecretaria de Edueacién Superior y Normai

Burrio El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
o Tels.: 01(55) 82 88 11 30, 82 83 19.07 ¥ 82 88 19 08 www.tesh edu.mx



2/12/21 14:03 Acuse de respuesta a la solicitud

Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Metepec, México a 02 de Diciembre de 2021
Nombre del solicitante: SANDRA
Folio de la solicitud: 00009/TESH/IP/2021

En respuesta a la solicitud recibida, nos permitimos hacer de su conocimiento que con fundamento en el articulo
53, Fracciones: II, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica del Estado de México y
Municipios, le contestamos que:

Con fundamento en el articulo 59 fracciones II, V, y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Publica del Estado de México Y Municipios y en atencién a su solicitud de informacidn con nimero de folio
00009/TESH/1P/2021, de fecha primero de diciembre del presente afio, se rinde respuesta en tiempo y forma en
los siguientes términos: Descripcién clara y precisa de la informacion solicitada: Favor de proporcionar todos los
contratos celebrados durante los afios 2020-2021 relacionados con proveedores de suministros y servicios En la

ATENTAMENTE
Lic. Hernando Cortés Galicia

Unidad de Transparencia
Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

https://www.saimex.org.mx/saimex/acuse/acuRpt/410234/1 60/0.page



